

盐池县审批服务管理局文件

盐审服管发〔2021〕243号

盐池县审批服务管理局关于批准《2021年脱贫攻坚巩固提升暨乡村振兴示范村（郭记沟村）建设项目初步设计》的批复

花马池镇人民政府：

报来项目编码为“2107-640323-20-01-342408”的《关于申请批准2021年脱贫攻坚巩固提升暨乡村振兴示范村（郭记沟村）建设项目初步设计的函》（盐花政发〔2021〕82号）收悉。经审查，方案符合要求，现就有关事项批复如下：

一、项目名称

2021年脱贫攻坚巩固提升暨乡村振兴示范村（郭记沟村）
建设项目

二、建设单位

花马池镇人民政府

三、建设性质

新建

四、建设地点

花马池镇郭记沟村

五、建设年限

2021年7月-11月

六、建设内容及规模

(一) 产业振兴工程

合作社购置短缺农机具项目：购买玉米收获机一台、购买条播机一台、购买割草压扁机一台、购买搂草机一台、购买重载型精量播种机一台、购买除尘秸秆打捆机一台。

建立“支部+合作社+农户+托管”发展模式，流转、托管我村水旱地4000余亩，发展种植：青贮玉米1000亩、优质苦荞1200亩、优质牧草1800亩；其中流转水浇地2021年1000亩：流转旱耕地2021年3000亩；。

(二) 生态振兴工程

重点围绕硬化、绿化、亮化、美化对村部驻地郭记梁自然村进行旧村庄改造，打造保护区旧村庄改造示范点：

安装透视围栏1015米，安装大门33副；道路两侧硬化3300m²；新建道牙子树坑400个；安装木栅栏2080m；安装道牙子1800m；围墙墙体美化300m²；郭记梁、双堆子自然村主要巷道

两侧铁丝围栏 10000 米，绿地围栏 8000 米；拆除老旧房屋；购置清运生产生活垃圾，7 个自然村购置 19 个 8 立方米的车载垃圾箱；郭记梁北边面包砖硬化 1400 m²。

将农户室内、院外环境治理纳入整治行动范畴，建立“支部组织、群众参与、网格评议、乡风融合”的共建共享环境治理长效机制。

（三）文化振兴工程

开展建党 100 周年文化活动，组织评选好婆婆好媳妇及群众进行文艺表演和趣味活动，发放奖品，丰富群众文化生活。

（四）组织振兴工程

组织村干部、驻村工作队、村级后备干部、村民小组长在县内外进行脱贫富民巩固提升暨乡村振兴现场教学培训，提高经营管理能力；组织党员县内外红色基地进行党史学习教育。警民共建+网格化联动，激发民风建设动力评比奖励。

（五）人才振兴工程

对退伍军人、种养殖大户、致富带头人、返乡创业人员、农机操作人员、无人机操作人员等围绕特色种植、养殖等进行县内外现场观摩教学培训，提高经营管理能力。

七、概算投资及资金来源

项目核定总投资 423.48 万元，资金来源为衔接资金、县财政资金、部门整合资金及自筹资金。

请见文后，按照工程基本建设程序，尽快办理相关建设手续，按照工程项目四制管理，抓紧组织实施。项目建设不得突破概

算，不得随意扩大建设规模及标准，不得随意变更建设内容。项目资金未全部落实不得开工建设，资金到位后方可开工建设。项目竣工后及时组织项目竣工验收，未经验收的项目不得投入使用。

附件：2021年脱贫攻坚巩固提升暨乡村振兴示范村（郭记沟村）建设项目投资概算核定表

盐池县审批服务管理局

2021年7月15日

（此件公开发布）

抄送：纪委监委，发改局，财政局，审计局，统计局。

盐池县审批服务管理局

2021年7月15日印发

附件：

2021年脱贫攻坚巩固提升暨乡村振兴示范村（郭记沟村）建设项目投资概算核定表

费用名称	项目	项目 名称	一级 名称	二级项目名称	涉及内容 或取费 依据	技术经济指标				整合行 业部门 资金 (万元)	乡村振兴资金 (万元)		自筹 资金 (万元)	备注		
	编号					单位	数量	单位价 值(元)	总金额 (万元)		衔接 资金	财政 资金				
一类 费用	1	产业 振兴 工程	合作社 购置项 目	玉米收获机		台	1	372000	37.2		165.2					
				条播机		台	1	400000	40					重型.32行 含动力耙		
				割草压扁机		台	1	235000	23.5					刚性打击齿		
				搂草机		台	1	160000	16					动力搂		
				重载型精量 播种机		台	1	270000	27					气吸.6行		
				除尘秸秆 打捆机		台	1	215000	21.5							
				165.2						0	165.2	0				
		2	生态 振兴 工程	人居环 境卫生 整治项 目	安装透视围栏		m	1015	300	30.45		6.45	34.00	村集体自筹		
	安装大门					副	33	3030	10.00							
	道路两侧硬化					m ²	3300	100	33.00	33						
	道牙子树坑					套	400	150	6.00	6						
	木栅栏					m	2080	200	41.60	36	5.6					
	安装道牙子					m	1800	50	9.00	9						
	墙体美化					m ²	300	200	6.00			6				
	绿地围栏					m	8000	40	32.00	50						
	铁丝围栏					m	10000	18	18.00							
	拆除老旧房屋					项	1	110000	11.00			11				
8m ³ 的车载垃 圾箱					个	19	8000	15.20			15.2					
面包砖硬化		m ²	1400	100	14.00			14								

			226.25							134	34.8	23.45	34.00	
一类费用小计		391.45												
二类费用	1	生态 振兴 工程	建立长 效机制			项	1	50000	5			5		
	2	文化 振兴 工程	文化活 动			项	1	15000	1.5			1.5		
	3	组织 振兴 工程	组织培 训项目			项	1	20000	2			2		
	4	人才 振兴 工程	人才培 训项目			项	1	20000	2			2		
二类费用小计		10.5									10.5			
工程 建设 其他 费用	1		设计费					2.00%	7.83			7.83		
	2		工程监 理费					2.00%	7.83			7.83		
	3		招标代 理服务 费					1.00%	3.91			3.91		
	4		工程量 清单及 控制价 编制费					0.50%	1.96			1.96		
工程建设其他 费用小计		21.53										21.53		
总投资		423.48							134.00	200.00	33.95	55.53		